

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 006/2019.

Processo Administrativo 000049 – Pregão Presencial nº 000022/2019-SMS

Aos 15 dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezenove, na Sala da Comissão de Licitação do Município de Ourilândia do Norte, localizada à Avenida das Nações, 415, centro, CEP 68390-000, Ourilândia do Norte -Pará, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente inscrita no CNPJ nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. MARINALVA SOARES DA SILVA, brasileira, divorciada, pecuarista, portadora do RG Nº. 2234375 SSP/PA, inscrita no CPF/MF Nº. 328.337.842 - 87, residente e domiciliado na Rua Alagoas, s/n, Cooperlândia, Ourilândia do Norte - PA, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, resolver firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos Municipais nºs 1.288/2007, 1.370/2088 e 1.694/2010, bem como do edital de **Pregão (Presencial) para Sistema de Registro de Preços nº 000022/2019-SMS**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

PROPONENTE I: DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP devidamente inscrita no **CNPJ: 12.702.376/0001-27**, e inscrição estadual nº 0754931300146, sediada na CSB 04 Lt, 04/08, Lj 14 e 16 – Taguatinga – CEP 72.015-545 – Brasília – DF, tendo para contato o nº (61) 3047-2222 e o e-mail: diaglab@diaglabdf, neste ato representado pelo Senhor **SILAS FELIPE ASSUNÇÃO**, portador do CPF: 928.935.032-68 e do RG 5578078 PC/PA, Residente e domiciliado na Rua Acre Qd SE – 05, Lt 04 – Jardim Aurenny – Palmas – TO – CEP 77.060-168, **vencedor do Lote 01** com total de **R\$ 325.000,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil Reais)**.

PROPONENTE II: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no **CNPJ nº 19.769.575/0001-00**, inscrição estadual nº 15201350036, Localizada à Rua Travessa We-12 (cj satélite), 1000, galpão A – Coqueiro – Belém – PA, CEP nº 66.670-260, neste ato representado pelo Srº **ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA SANTOS**, brasileiro, sócio administrativo, portador da Carteira de Identidade nº 003072192 e do CPF nº 804.894.352-20, tendo para contato o nº (91) 3347-8469 (91) 3085-2757, **vencedor do Lote 03** com o valor total global de **R\$ 222.000,00 (Duzentos e Vinte e Dois Mil Reais)**.

PROPONENTE III: PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, devidamente inscrita no **CNPJ: 09.007.792/0001-09**, sediada na Rua Benedito Candido Gomes, nº340 - Centro – Redenção – PA – 68.553-375, neste ato representado pelo Senhor **ANDERLAN CORREA SOZINHO**, portador do CPF: 694.177.762-15 e do RG 2763746 SSP, Residente e domiciliado na RUA GERUDES GOMES S/Nº - CENTRO – REDENÇÃO – PA, **vencedor dos Lotes 04, 05 e 07** com o valor total de **R\$ 424.899,28 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Oito Centavos)**.

PROPONENTE IV: PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no **CNPJ nº 13.535.892/0001-77**, localizada à Rua Urutaí, nº 1000 – Dona Nélcia, Sala 01 – Senador – Araguaína – TO, CEP nº 77.803-060, neste ato representado pelo Srº **VINICIOS BARBOSA CAVALCANTE DE MENEZES**, brasileiro, Solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 402.973 SSP/TO e do CPF nº 008.403.671-04, residente e domiciliado na Rua Sadoc Correia, nº 1000 – Central – Araguaína – TO, CEP nº 77.803-060, tendo para contato o nº (63) 3414-7455 **vencedor dos Lotes 06 e 02**, com o valor total global de **R\$ 161.500,00 (Um Cento e Sessenta e Um Mil e Quinhentos Reais)**.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

PROPONENTE V: C.M. CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº **25.022.201/0001-10**, inscrição Estadual nº 29.477.078-0, localizada à Av Bernardo Sayão, nº 580, CEP nº 77.600-000, neste ato representado pela Sr^a **Cecília Cardoso de Oliveira Mantovani**, brasileira, empresário, portadora da Carteira de Identidade nº 477.616 SSP/TO e do CPF nº 986.953.631-04, residente e domiciliado na Rua José Bonifácio, nº 617 – Centro – Paraíso do Tocantins - TO, tendo para contato o nº (63) 3361-1051 e o e-mail: cemedlicitacao@gmail.com vencedora do Lote 08, com o valor total global de **R\$ 47.290,50 (Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Noventa Reais e Cinquenta Centavos)**.

1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. Registro de preços para aquisição de materiais de consumo e equipamentos de laboratório;
- 1.2. Os **Itens** deverão ser entregues conforme as Propostas Devidamente Realinhadas e anexo I desta Ata de Registro de Preços;
- 1.3. Este instrumento não obriga a Secretaria Municipal de Saúde a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 2.1. A presente Ata terá validade de **12 (doze)** meses, contados a partir de sua publicação e seu resumo no Diário Oficial e disponibilização integral no site do TCM e portal da transparência.

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO

- 3.1. Os Produtos contratados deverão ser Entregues na sede do município com pronto atendimento no local estabelecido, ou quando for o caso entregue em conformidade com a solicitação do Órgão/Entidade a partir da notificação da retirada da nota de empenho.

4.0 - CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

- 4.1. A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seu Anexo, e na legislação pertinente;
- 4.2. Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazo do primeiro classificado.

5.0 - CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES

- 5.1. Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Tesouraria, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada pela Secretaria que requisitou os objetos. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30 (trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada;
- 5.2. A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas;
- 5.3. O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas o número do processo, pregão e ata de Registro de Preços;
- 5.4. Os preços não devem ser reajustados, salvo os casos permitidos em lei.

6.0 - CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 6.1. Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da dotação orçamentária a ser definido em oportunidade própria, uma vez tratar-se de Sistema de Registro de Preços.

7.0 - CLÁUSULA SÉTIMA – FISCALIZAÇÃO

- 7.1. A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da lei 8.666/93.

8.0 - CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO

- 8.1. O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, cf. artigo 71 da lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação;
- 8.2. Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, cf. reza artigo 71 e parágrafo primeiro;
- 8.3. Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da lei 8.666/93;
- 8.4. Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa;
- 8.5. Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada;
- 8.6. Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades:
Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:
- a) Em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
 - b) superior 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;
 - c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.
- 8.7. Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7 da lei federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e conseqüentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela;
- 8.8. O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.0 - CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS

- 9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

- a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
- b) Quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
- c) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;
- d) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
- e) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Parágrafo Terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

Parágrafo Quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.

Parágrafo Quinto – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

Parágrafo Sexto – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 8.666/93.

10.0 - CLÁUSULA DÉCIMA RETENÇÃO DE VALORES A ENCARGOS

- 10.1. A contratante reterá, quando for o caso, dos pagamentos efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encargos incidentes, do valor bruto dos produtos realizados e constantes da nata fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

11.0 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

- 11.1. Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

12.0 - CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA CONDIÇÃO DOS PREÇOS

- 12.1. Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93.
Os preços licitados permanecerão fixos e irremovíveis.

13.0 - CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO

- 13.1. Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e alterações subsequentes, lei federal 10.520/02, Decreto Municipal 016/2017, termos do edital do correspondente pregão, bem como à proposta do contratado.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

14.0 - CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ELEIÇÃO DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ourilândia do Norte, para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

Ourilândia do Norte, em 15 de Abril de 2019.

**DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
LTDA – EPP
CNPJ: 12.702.376/0001-27**

**NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 19.769.575/0001-00**

**PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 09.007.792/0001-09**

**PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP
CNPJ nº 13.535.892/0001-77**

**C.M. CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ nº 25.022.201/0001-10**

Carlito Lopes Pereira de Souza
Pregoeiro

Marinalva Soares da Silva
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

ANEXO I

Item Homologado ao Proponente I – DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP, CNPJ nº 12.702.376/0001-27.

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|---|---------|-----|-------|--------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QT | UN | VLR UN | VLR TOTAL |
| 4 | ACIDO ÚRICO ENZIMATICO- COLORIMETRICO COM FATOR CLAREANTE DE LIPIDES, KIT COM 250 ML MONOREAGENTE PRONTO PARA USO | INVITRO | 25 | UN | R\$ 111,00 | R\$ 2.775,00 |
| 16 | ALBUMINA COLORIMETRICA METODO VERDE DE BROMOCRESOL KIT COM 50 ML MONOREAGENTE LIQUIDO COM RENDIMENTO PARA 500 ML | INVITRO | 5 | SV | R\$ 51,00 | R\$ 255,00 |
| 23 | ALFA AMILASE DIRETA PELO METODO GAL-G2 CNP KIT COM 120 ML MONOREAGENTE PRONTO PARA USO | INVITRO | 5 | FRASC | R\$ 466,00 | R\$ 2.330,00 |
| 25 | ALT/GTP CINETICO - UV, KIT COM 100 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA A PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 | INVITRO | 50 | FRASC | R\$ 60,00 | R\$ 3.000,00 |
| 26 | ANTI-STREPTOLYSIN-O (ASOO KIT REAGENTE (SEM PADRÃO) KIT COM 50 ML | INVITRO | 40 | KIT | R\$ 386,00 | R\$ 15.440,00 |
| 32 | AST/GTO-UV, KIT COM 100ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 | INVITRO | 50 | KIT | R\$ 60,00 | R\$ 3.000,00 |
| 41 | BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES PELO METODO DPD KIT COM 125 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 | INVITRO | 10 | UN | R\$ 77,00 | R\$ 770,00 |
| 45 | CALCIO | INVITRO | 5 | UN | R\$ 84,00 | R\$ 420,00 |
| 49 | CK-MB CREATINO KINASE - MB LIQUIUV KIT COM 100 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 | INVITRO | 3 | KIT | R\$ 617,00 | R\$ 1.851,00 |
| 50 | CK-NAC CREATINO KINASE UV KIT COM 100 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 | INVITRO | 3 | KIT | R\$ 413,00 | R\$ 1.239,00 |
| 51 | CORO PELO METODO TIOCIANATO DE MERCURIO REAGENTE PRONTO PARA USO KIT COM 100 ML | INVITRO | 3 | KIT | R\$ 49,00 | R\$ 147,00 |
| 52 | COLESTEROL ENZIMATICO-COLORIMETRICO COM FATOR DE CLAREANTE DE LIPIDES KIT COM 500 MONOREAGENTE PRONTO PARA USO | INVITRO | 50 | KIT | R\$ 145,00 | R\$ 7.250,00 |
| 57 | CONJUNTO DE CALIBRADORES HBA1% KIT COM 4X0,5 ML | INVITRO | 3 | UN | R\$ 302,00 | R\$ 906,00 |
| 58 | CONJUNTO DE CALIBRADORES PARA FERRITINA, KIT COM 4X0,5 ML | INVITRO | 4 | UN | R\$ 608,00 | R\$ 2.432,00 |
| 59 | CONJUNTO DE CONTROLES ANORMAL PARA HBA1C% KIT COM 2X0,5 ML | INVITRO | 3 | UN | R\$ 459,00 | R\$ 1.377,00 |
| 63 | CREATININA | INVITRO | 55 | UN | R\$ 90,00 | R\$ 4.950,00 |
| 80 | FATOR REMATÓIDE KIT REAGENTE (SEM PADRÃO) KIT COM 50 ML | INVITRO | 40 | UN | R\$ 213,00 | R\$ 8.520,00 |
| 81 | FERRITINA KIT REAGENTE (SEM PADRÃO) KIT COM 35,5 ML | INVITRO | 6 | UN | R\$ 831,00 | R\$ 4.986,00 |
| 82 | FERRO TPZT LIQUICOLOR COM 200 ML BIREAGENTE PRONTO PARA USO | INVITRO | 5 | KIT | R\$ 423,00 | R\$ 2.115,00 |
| 83 | FOSFATASE ALCALINA | INVITRO | 25 | UN | R\$ 123,00 | R\$ 3.075,00 |
| 84 | FOSFORO | INVITRO | 5 | UN | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 |
| 89 | GAMA GT CINETICO COLORIMENTO KIT COM 125 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 | INVITRO | 15 | KIT | R\$ 151,00 | R\$ 2.265,00 |
| 91 | GLICOSE GOD-PAD ENZIMATICA COLORIMETRICA SEM DESPROTEINIZAÇÃO KIT COM 1000 ML MONOREAGENTE PRONTO PARA USO | INVITRO | 25 | UN | R\$ 133,00 | R\$ 3.325,00 |
| 93 | HBA1C% LIQUIDIRECT (SEM CALIBRADORES) KIT COM 240 ML | INVITRO | 4 | UN | R\$ 1.089,00 | R\$ 4.356,00 |
| 95 | HDL COLESTEROL DIRETO ENZIMATICO COLORIMENTO KIT COM 3X80 ML CONTENDO PADRAO BIREAGENTE LIQUIDO NA PROPORÇÃO DE 1+4 | INVITRO | 100 | KIT | R\$ 847,00 | R\$ 84.700,00 |
| 109 | LAMPADA DE HALOGÊNIO 6V X 20W PINO DUPLO REDONDO | INVITRO | 30 | UN | R\$ 697,00 | R\$ 20.910,00 |
| 112 | LIPASE PELO METODO COLORIMETRICO REAGENTE PRONTO PARA USO KIT 40 ML | INVITRO | 45 | KIT | R\$ 617,00 | R\$ 27.765,00 |
| 121 | MAGNESIO | INVITRO | 3 | UN | R\$ 114,00 | R\$ 342,00 |
| 124 | MICROALBUMINA, KIT REAGENTE (SEM PADRÃO) KIT COM 50 ML | INVITRO | 6 | UN | R\$ 426,00 | R\$ 2.556,00 |
| 136 | PADRÃO DE FR KIT COM 3ML | INVITRO | 13 | KIT | R\$ 242,00 | R\$ 3.146,00 |
| 137 | PADRAO PARA ASO TURBIDIMETRICO KIT COM 2X1 ML | INVITRO | 13 | KIT | R\$ 301,00 | R\$ 3.913,00 |
| 138 | PADRÃO PARA MICROALBUMINA, KIT COM 2X1 ML | INVITRO | 4 | UN | R\$ 306,00 | R\$ 1.224,00 |
| 139 | PADRÃO PARA PCR TURBIDIMETRICO, KIT COM 1X1 ML | INVITRO | 13 | UN | R\$ 272,00 | R\$ 3.536,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| | | | | | | |
|---|---|---------|----|-------|--------------|-----------------------|
| 142 | PCR, KIT REAGENTE (SEM PADRÃO) KIT COM 62,5 ML PCR PROTEINA CREATIVA | INVITRO | 40 | UN | R\$ 290,00 | R\$ 11.600,00 |
| 153 | POTASSIO | INVITRO | 15 | UN | R\$ 1.012,00 | R\$ 15.180,00 |
| 154 | PROTEINAS TOTAIS | INVITRO | 5 | UN | R\$ 62,00 | R\$ 310,00 |
| 172 | SÓDIO | INVITRO | 12 | UN | R\$ 764,00 | R\$ 9.168,00 |
| 173 | SOLUÇÃO C CLEAN PARA LIMPEZA EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATICO HUMASTAR | INVITRO | 40 | FRASC | R\$ 169,00 | R\$ 6.760,00 |
| 174 | SOLUÇÃO DE LIMPEZA A BASE DE HIDROXIDO DE SODIO 2N FRASCO COM 1 LITRO PARA EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATICO HUMASTAR | INVITRO | 40 | FRASC | R\$ 55,00 | R\$ 2.200,00 |
| 175 | SOLUÇÃO DE LIQUIDO DE SISTEMA PARA EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO HUMASTER 200 FRASCO CONCENTRADO COM 100 ML | INVITRO | 30 | FRASC | R\$ 242,00 | R\$ 7.260,00 |
| 176 | SORO CALIBRABRADOR MUTIPLIO LIOFILIZADO PREPARADO A PARTIR DO SORO HUMANO, COM VALOR DE REFERENCIA PARA HDL E CK-NAC, KIT CONTENTO 4 FRASCOS DE 5ML | INVITRO | 10 | KIT | R\$ 345,00 | R\$ 3.450,00 |
| 177 | SORO CONTROLE DE QUALLIDADE MULTIPLIO NIVEL NORMAL, LIOFILIZADO PEPARADO A PARTIR DE SORO HUMANO COM VALOR DE REFERENCIA PARA HDL E CK-NAC, KIT CONTENTO 6 FRASCOS DE 5ML | INVITRO | 12 | KIT | R\$ 495,00 | R\$ 5.940,00 |
| 178 | SORO CONTROLE DE QUALLIDADE MULTIPLIO NIVEL PATALÓGICO, LIOFILIZADO PEPARADO A PARTIR DE SORO HUMANO COM VALOR DE REFERENCIA PARA HDL E CK-NAC, KIT CONTENTO 6 FRASCOS DE 5ML | INVITRO | 12 | KIT | R\$ 495,00 | R\$ 5.940,00 |
| 179 | SORO CONTROLE MULTIPLIO NIVEL NORMAL E PATALÓGICO PARA TODOS OS PARAMETROS DA TURBIDIMETRIA, LIOFILIZADO COM MATRIZ HUMANA CADA NIVEL COM KIT CONTENTO 2X3 ML | INVITRO | 4 | UN | R\$ 2.277,00 | R\$ 9.108,00 |
| 183 | TRANSFERRINA, KIT REAGENTE (SEM PADRÃO) KIT COM 60 ML | INVITRO | 6 | UN | R\$ 525,00 | R\$ 3.150,00 |
| 184 | TRIGLICERIDEOS | INVITRO | 65 | UN | R\$ 230,00 | R\$ 14.950,00 |
| 198 | UREIA | INVITRO | 38 | UN | R\$ 126,00 | R\$ 4.788,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (Trezentos e Vinte e Cinco Mil Reais) | | | | | | R\$ 325.000,00 |

ANEXO II

Item Homologado ao Proponente II – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 19.769.575/0001-00.

| LOTE 03 | | | | | | |
|---------|---|---------|-----|-----|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QT | UN | VLR UN | VLR TOTAL |
| 185 | TUBO A VACUO 13 X 75 MM - C/ ACELERADOR, TAMP A VERMELHA, VOLUME 5 ML, MATERIAL VIDRO, PCT C/100 NIDADES BD OU SIMILAR. | GREINER | 500 | CX | R\$ 71,74 | R\$ 35.870,00 |
| 190 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4 ML COM FLUORETO DE SODIO + EDTA MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML COM FLUORETO DE SODIO + EDTA(CONTEUDO POR TUBO: 6MG FLUORETO DE SODIO E 12 MG EDTA NA2), COM TAMP A PLASTICA PROTETORA, NA COR CINZA, C/100 UNIDADES. | GREINER | 200 | PCT | R\$ 50,75 | R\$ 10.150,00 |
| 191 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO - MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML SEM ADITIVO, COM ATIVADOR DE COAGULO, COM TAMP A PLASTICA PROTETORA, NA COR VERMELHO, C/100 UNIDADES. | GREINER | 800 | PCT | R\$ 48,74 | R\$ 38.992,00 |
| 192 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE 4,5 ML COM CITRATO DE SODIO MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4,5 ML COM CITRATO DE SODIO, (CONTEUDO POR TUBO: 0,5 ML DE SOLUÇÃO DE CITRATO TAMPONADO 0,105 M - 3,2%) PROPORÇÃO 1:10. COM TAMP A PLASTICA PROTETORA, NA COR AZUL CLARO, C/ 100 UNIDADES. | GREINER | 200 | PCT | R\$ 72,00 | R\$ 14.400,00 |
| 193 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE 40 ML GEL SEPARADOR MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML GEL SEPARADOR, (PARA OBTENÇÃO DE SORO) E ATIVADOR DE COAGULO, COM TAMP A PLASTICA PROTETORA, NA COR AMARELO, C/100 UNIDADES. | GREINER | 200 | PCT | R\$ 111,75 | R\$ 22.350,00 |
| 194 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE 6 ML GEL SEPARADOR MEDINDO 13 X 175 M, ASPIRAÇÃO DE 6 ML, GEL SEPARADOR, (PARA OBTENÇÃO DE SORO) E ATIVADOR DE COAGULO, COM TAMP A PLASTICA PROTETORA, NA COR AMARELO, C/100 UNIDADES. | GREINER | 200 | PCT | R\$ 130,75 | R\$ 26.150,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| | | | | | | |
|----------------------------|--|---------|-----|-----|-----------|-----------------------|
| 195 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE 8,5 ML GEL SEPARADOR MEDINDO 16 X 100 MM, ASPIRAÇÃO DE 8,5 ML GEL SEPARADOR (PARA OBTENÇÃO DE SORO) E ATIVADOR DE COAGULO COM TAMPA PLASTICA PROTETORA, NA COR AMARELO, C/100 UNIDADES. | GREINER | 200 | PCT | R\$ 93,74 | R\$ 18.748,00 |
| 196 | TUBO PARA COLETA DE SENGUE A VACUO DE 4 ML COM EDTA DIPOTASSIO PARA USO PEDIATRICO/GERIATRICO, MEDINDO 13X75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML COM EDTA DIPOTASSIO (CONTEUDO POR TUBO: 7,2 MG DE EDTA K2), COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR ROXA, C/100 UNIDADES. | GREINER | 800 | PCT | R\$ 49,74 | R\$ 39.792,00 |
| 197 | TUBO SECUNDARIO A VACUO PARA DESCARTE NA COLETA DE SANGUE - (DE ACORDO COM A NCCLS (CLSI) H3-A5 VOL. 23 NO. 32, 8, 10.) OU SEPARAÇÃO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS LIQUIDAS, MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML SEM ADITIVO, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA INCOLOR, C/100 UNIDADES. | GREINER | 200 | PCT | R\$ 77,74 | R\$ 15.548,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 222.000,00 |

ANEXO III

Item Homologado ao Proponente III – PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº 09.007.792/0001-09.

| LOTE 04 | | | | | | |
|---------|--|------------|-----|-------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARC A | QT | UN | VLR UN | VLR TOTAL |
| 6 | AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVES - ASPECTO FISICO LIQUIDO INCOLOR, INODORO, INSIPIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA III EDIÇÃO, 5 LTS. | ASFER | 200 | GL | R\$ 12,86 | R\$ 2.572,00 |
| 7 | AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML | FARM AX | 72 | FRASC | R\$ 7,23 | R\$ 520,56 |
| 17 | ALCOOL 70%, SOLUÇÃO DESINFETANTE, ESTERILIZANTE, 1000ML | START | 250 | LT | R\$ 6,08 | R\$ 1.520,00 |
| 18 | ALCOOL ACETONA DESCORANTE PARA METODO DE GRAM 500 ML | RENYL AB | 150 | FRASC | R\$ 15,66 | R\$ 2.349,00 |
| 19 | ALCOOL ACIDO 1% DESCORANTE PARA METODO DE ZIEHL-NEELSEN 500 ML | RENYL AB | 80 | FRASC | R\$ 66,30 | R\$ 5.304,00 |
| 20 | ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA METODO DE ZIEHL-NEELSEN 500 ML | RENYL AB | 80 | FRASC | R\$ 25,55 | R\$ 2.044,00 |
| 21 | ALCOOL ETILICO P. A 95% (ETANOL) C2H6O 1000ML | START | 60 | LT | R\$ 18,80 | R\$ 1.128,00 |
| 22 | ALCOOL METILICO P.A ACS (METANOL) CH3OH 1000 ML | START | 60 | LT | R\$ 29,04 | R\$ 1.742,40 |
| 30 | ANTICOAGULANTE UNIVERSAL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO TIPO ANTICOAGULANTE, 500 ML | RENYL AB | 30 | FRASC | R\$ 136,72 | R\$ 4.101,60 |
| 60 | CONSERVANTE PARA EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES - MIF (MERTHIOLATE-iodo-FORMOL), SOLUÇÃO MODIFICADA 1000 ML | RENYL AB | 40 | LT | R\$ 45,98 | R\$ 1.839,20 |
| 62 | CORANTE TIPO AZUL DE METILENO ASPECTO FISICO LIQUIDO 1000 ML | RENYL AB | 40 | LT | R\$ 61,94 | R\$ 2.477,60 |
| 68 | DETERGENTE ENZIMATICO - RIOZYME GOLD IV NEUTRO INDICAÇÕES: AUXILIO NA LIMPEZA DE PRODUTOS CIRURGICOS EM GERAL, COM 4 ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOHIDRASE) USO MANUAL E EM MAQUINAS AUTOMATICAS, 5000 ML - RIOQUIMICA | ASFER | 12 | GL | R\$ 96,46 | R\$ 1.157,52 |
| 78 | ETER ETILICO C2H5OC2H5-1000 ML | CROM OLINE | 10 | LT | R\$ 241,09 | R\$ 2.410,90 |
| 85 | FUCSINA FENICADA GRAM C/ 1000ML | RENYL AB | 60 | LT | R\$ 29,57 | R\$ 1.774,20 |
| 86 | FUCSINA FENICADA ZIEHL NELSEEN 1000ML | RENYL AB | 60 | LT | R\$ 67,40 | R\$ 4.044,00 |
| 90 | GIEMSA SISTEMA PARA COLORAÇÃO CITOHEMATOLOGICA 500 ML | RENYL AB | 40 | FRASC | R\$ 38,33 | R\$ 1.533,20 |
| 92 | GLUC UP 75 G. FRASCO C/ 250 ML | RENYL AB | 400 | FRASC | R\$ 6,47 | R\$ 2.588,00 |
| 96 | HIPOCLORITO DE SODIO CLORO ATIVO 12 % EMBALAGEM 20 LTS | START | 20 | GL | R\$ 244,72 | R\$ 4.894,40 |
| 100 | INSTANT PROV - CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 500 ML, 3 X 1: NR O1, NR O2 E | RENYL | 40 | KIT | R\$ 44,30 | R\$ 1.772,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| NR 03. | | AB | | | | |
|---|---|-------------|----|-------|------------|----------------------|
| 113 | LIQUIDO DE TURK DILUIÇÃO E CONTAGEM DE LEUCOCITOS 1000 ML | RENYL AB | 30 | LT | R\$ 46,10 | R\$ 1.383,00 |
| 114 | LUGOL FORTE (1%) CORANTE PARA METODO DE GRAM 500 ML | RENYL AB | 40 | FRASC | R\$ 74,04 | R\$ 2.961,60 |
| 115 | LUGOL FORTE (2%) CORANTE UTILIZADO EM PARASITOLOGIA 1000 ML | RENYL AB | 40 | LT | R\$ 125,05 | R\$ 5.002,00 |
| 164 | SAL FOSFATADO: FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO, FOSFATO DE SODIO BIBASICO PARA COLORAÇÃO GIENSA. | SPO | 20 | LT | R\$ 84,38 | R\$ 1.687,60 |
| 201 | VIOLETA DE GENCIANA CORANTE PARA METODO DE GRAM 500 ML | RENYL AB | 60 | FRASC | R\$ 53,22 | R\$ 3.193,20 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos) | | | | | | R\$ 59.999,98 |

| LOTE 05 | | | | | | |
|---|---|--------|----|-------|------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QT | UN | VLR UN | VLR TOTAL |
| 1 | ABX MINICLEAN 1 LT - SOLUÇÃO ENZIMATICA COM AÇÃO PROTEOLITICA PARA A LIMPEZA DE CONTADORES HEMATOLOGICOS OTIMIZADOS. | HORIBA | 40 | LT | R\$ 119,57 | R\$ 4.782,80 |
| 2 | ABX MINILYSE 1 LT - AGENTE LISANTE ERITROCITÁRIO PARA A CONTAGEM E DIFERENCIAÇÃO DOS LEUCÓCITOS E A DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBINA NOS CONTADORES HEMATOLÓGICOS. | HORIBA | 50 | LT | R\$ 360,64 | R\$ 18.032,00 |
| 3 | ABX MINOTON 20 LT - SOLUÇÃO ISOTONICA TAMPONADA PARA A DETERMINAÇÃO ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE E A MEDIDA DE HEMATOCRITO EM CONTADORES HEMATOLOGICOS OTIMIZADOS. | HORIBA | 40 | GL | R\$ 194,02 | R\$ 7.760,80 |
| 103 | KIT DE MINOTROL 16 FRASCO DE 2 ML CADA- SANGUE CONTROLE DE NIVEL NORMAL, ALTO E BAIXO PARA USO NOS CONTROLADORES DE CELULAS | HORIBA | 15 | KIT | R\$ 760,74 | R\$ 11.411,10 |
| 134 | MINOCLAIR 400 ML MINOCLAIR 400 ML - SOLUÇÃO DESINFECTANTE E DETERGENTE PARA OS CONTADORES HEMATOLÓGICOS. | HORIBA | 20 | FRASC | R\$ 150,66 | R\$ 3.013,20 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos) | | | | | | R\$ 44.999,90 |

| LOTE 07 | | | | | | |
|---|--|-----------------|-----|-----|------------|-----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QT | UN | VLR UN | VLR TOTAL |
| 48 | CITOMEGALOVIRUS IGG-IGM C/30 TESTES | ONSITE | 150 | UN | R\$ 437,68 | R\$ 65.652,00 |
| 67 | DENGUE IGG/IGM 25 TESTES - BIOEASY OU SIMILAR. | EBRAM | 80 | KIT | R\$ 272,33 | R\$ 21.786,40 |
| 94 | HBSAG 20 TESTES - WAMA OU SIMILAR | GOLD ANALISA | 100 | KIT | R\$ 116,71 | R\$ 11.671,00 |
| 98 | IMUNORAPIDO HCV 20 TESTES - WAMA OU SIMILAR | GOLD ANALISA | 100 | KIT | R\$ 116,72 | R\$ 11.672,00 |
| 99 | IMUNORAPIDO HIV 1 E 2 C/20 TESTES - WAMA OU SIMILAR. | GOLD ANALISA | 100 | KIT | R\$ 136,17 | R\$ 13.617,00 |
| 163 | RUBEOLA IGG IGM C/30 TESTES | ONSITE | 150 | UN | R\$ 807,29 | R\$ 121.093,50 |
| 182 | TOXOPLASMOSE (ICG E IGM) C/30 TESTES | ONSITE | 150 | UN | R\$ 496,05 | R\$ 74.407,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (Trezentos e Dezenove Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos) | | | | | | R\$ 319.899,40 |

ANEXO IV

Item Homologado ao Proponente IV – PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ nº 13.535.892/0001-77.

| LOTE 02 | | | | | | |
|---------|---|-----------------|-----|----|----------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QT | UN | VLR UN | VLR TOTAL |
| 5 | ADAPTADOR VACUTAINER BRANCO USO UNICO | LABOR IMPORT | 500 | UN | R\$ 1,36 | R\$ 680,00 |
| 8 | AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, | SR | 400 | CX | R\$ 7,04 | R\$ 2.816,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| | | | | | | |
|----|--|--------------|-----|----|------------|--------------|
| | TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDAVEL BISELADO, CANHAO EM PLASTICO PROVIDA DE PROTETOR, ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS. | | | | | |
| 9 | AGULHA MULTIPLA A VACUO PARA COLETA DE SANGUE 25 X 0,7 MM 22G - PRETO - CX C/100 UNDS - BD OU SIMILAR. | LABOR IMPORT | 100 | CX | R\$ 35,12 | R\$ 3.512,00 |
| 10 | AGULHA MULTIPLA A VACUO PARA COLETA DE SANGUE 25 X 0,8 MM 21G - VERDE - CX C/100 UNDS - BD OU SIMILAR. | LABOR IMPORT | 100 | CX | R\$ 35,10 | R\$ 3.510,00 |
| 11 | AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 0,55 X 20 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100. | SR | 300 | CX | R\$ 6,82 | R\$ 2.046,00 |
| 12 | AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 25 X 7 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100. | SR | 600 | CX | R\$ 6,82 | R\$ 4.092,00 |
| 13 | AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 25 X 8 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100. | SR | 400 | CX | R\$ 6,82 | R\$ 2.728,00 |
| 14 | AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 40 X 12 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100. | SR | 150 | CX | R\$ 8,29 | R\$ 1.243,50 |
| 15 | AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 25 X 6 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100. | SR | 200 | CX | R\$ 6,82 | R\$ 1.364,00 |
| 24 | ALGODAO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODAO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRURGICOS E OUTRAS APLIXABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTERIL, PACOTES COM 500 GRS. | FAROL | 160 | RL | R\$ 10,34 | R\$ 1.654,40 |
| 35 | BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 1 LT | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 24,39 | R\$ 121,95 |
| 36 | BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 100 ML | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 6,25 | R\$ 31,25 |
| 37 | BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 400 ML. | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 7,13 | R\$ 35,65 |
| 38 | BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 50 ML. | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 5,07 | R\$ 25,35 |
| 39 | BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 600 ML. | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 14,63 | R\$ 73,15 |
| 40 | BERÇO DE VIDRO PARA COLORAÇÃO CAPAC. 16 LAMINAS. | GLOBAL TRAD | 6 | UN | R\$ 109,13 | R\$ 654,78 |
| 43 | CAIXA PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA PARA 100 LUGARES | CRAL | 6 | UN | R\$ 15,60 | R\$ 93,60 |
| 44 | CAIXA PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA PARA 50 LUGARES - TAMPA COM DOBRADIÇA E FECHO DE SEGURANÇA, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 21 X 9 X 3 CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) | CRAL | 6 | UN | R\$ 5,36 | R\$ 32,16 |
| 46 | CAMARA NEWBAUER MATERIAL VIDRO OPTICO - COMPRIMENTO 7,50 CM, LARGURA 3,20 CM, ALTURA 0,30 CM, APLICAÇÃO CONTAGEM DE CELULAR E PLAQUETAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESPELHADA E MELHORADA. | GLOBAL TRAD | 6 | UN | R\$ 360,96 | R\$ 2.165,76 |
| 53 | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO 20 LTS - COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853 CX C/20. | DESCARB OX | 50 | CX | R\$ 151,21 | R\$ 7.560,50 |
| 54 | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO 7 LT COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO 7 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20 | DESCARB OX | 50 | CX | R\$ 85,86 | R\$ 4.293,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| | | | | | | |
|-----|--|-----------------|-----|-------|------------|--------------|
| 55 | COLETOR UNIVERSAL 80 ML CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, BRANCO OPACO TAMPA BRANCA C/ROSCA, COM PA. NAO ESTERIL. EMBALADO EM PACOTE COM 100 UND. | CRAL | 50 | PCT | R\$ 43,90 | R\$ 2.195,00 |
| 56 | COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO - TIPO TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLASTICAS INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR. | ORIGINAL TEXTIL | 50 | RL | R\$ 28,58 | R\$ 1.429,00 |
| 64 | CRONOMETRO DIGITAL PROGRESSIVO E REGRESSIVO - EM 3 MODALIDADES: CONTAGEM DECRESCENTE, CONTAGEM REGRESSIVA SEGUIDA DE PROGRESSIVA E CONTAGEM REGRESSIVA REPETITIVA. | SUPERME DY | 6 | UN | R\$ 25,37 | R\$ 152,22 |
| 65 | CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO EM BERÇO DE 16 LAMINAS. | CM | 6 | UN | R\$ 175,60 | R\$ 1.053,60 |
| 66 | CURATIVO BLOOD STOP C/500 UNIDADES | BLOOD STOP | 50 | FRASC | R\$ 16,09 | R\$ 804,50 |
| 69 | ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 10 X 120 X 600 MM - (PARA BURETAS), COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM. | GLOBAL TRAD | 20 | UN | R\$ 6,24 | R\$ 124,80 |
| 70 | ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 10 X 85 X 235 MM - COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM. | GLOBAL TRAD | 20 | UN | R\$ 4,68 | R\$ 93,60 |
| 71 | ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 15 X 85 X 255 MM - COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM. | GLOBAL TRAD | 20 | UN | R\$ 5,65 | R\$ 113,00 |
| 72 | ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 30 X 110 X 310 MM - COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM. | GLOBAL TRAD | 20 | UN | R\$ 6,92 | R\$ 138,40 |
| 73 | ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 12 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO. | CRAL | 20 | UN | R\$ 24,38 | R\$ 487,60 |
| 74 | ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 120 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO. | CRAL | 20 | UN | R\$ 34,14 | R\$ 682,80 |
| 75 | ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 24 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO. | CRAL | 20 | UN | R\$ 40,97 | R\$ 819,40 |
| 76 | ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 40 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO. | CRAL | 20 | UN | R\$ 29,27 | R\$ 585,40 |
| 77 | ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 60 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO. | CRAL | 20 | UN | R\$ 32,20 | R\$ 644,00 |
| 87 | FUNIL DE VIDRO COMUM DIAM, 120 MM, CAPAC 250 ML | CRAL | 20 | UN | R\$ 25,37 | R\$ 507,40 |
| 88 | FUNIL DE VIDRO COMUM DIAM. 60 MM CAPC. 30 ML | CRAL | 20 | UN | R\$ 13,66 | R\$ 273,20 |
| 104 | LAMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº15 LAMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100. | STERILAN CE | 40 | CX | R\$ 22,46 | R\$ 898,40 |
| 105 | LAMINA DE BISTURI Nº23 - ESTERIL EM AÇO INOX C/100 UNIDADES. | STERILAN CE | 40 | CX | R\$ 22,46 | R\$ 898,40 |
| 106 | LAMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA - BEIRADAS NAO LAPIDADAS, 25,4 X 76,2 MM (1" X 3"), ESPESSURA: 1MM, C/50 UNIDADES. | CRAL | 300 | CX | R\$ 6,15 | R\$ 1.845,00 |
| 107 | LAMINULAS 22 X 22 MM C/100 UNIDADES | CRAL | 100 | CX | R\$ 2,25 | R\$ 225,00 |
| 108 | LAMINULAS PARA CAMARA DE NEOBAUER - 20 X 26 MM, C/10 UNIDADES. | CRAL | 10 | UN | R\$ 24,38 | R\$ 243,80 |
| 110 | LAMPADA DE HALOGENIO ORIGINAL PARA EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATICO HUMASTAR 200 | OXIGEL | 4 | UN | R\$ 869,23 | R\$ 3.476,92 |
| 111 | LANCETAS PARA PUNÇÃO MANUAL CX C/ 200 UNIDADES | ADVANTIVE | 50 | CX | R\$ 11,71 | R\$ 585,50 |
| 116 | LUVA DE BORRACHA FORRADA ANTI-DERRAPANTE - TAMANHO MEDIO COR AZUL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, EMBALADA EM SSACO - PLASTICO. | LABOR IMPORT | 200 | PAR | R\$ 4,88 | R\$ 976,00 |
| 117 | LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO ESTRA PEQUENO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100. | SUPERMA X | 200 | CX | R\$ 20,69 | R\$ 4.138,00 |
| 118 | LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100. | SUPERMA X | 150 | CX | R\$ 20,69 | R\$ 3.103,50 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| | | | | | | |
|-----|--|-------------|-----|-----|------------|--------------|
| 119 | LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO MEDIO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100. | SUPERMA X | 300 | CX | R\$ 20,69 | R\$ 6.207,00 |
| 120 | LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100. | SUPERMA X | 200 | CX | R\$ 20,69 | R\$ 4.138,00 |
| 122 | MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA DUPLA MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA DUPLA, RETANGULAR BRANCA, PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS OU ESTETICO, COM ELASTICO E CLIPE METALICO PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., CAPACIDADEE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 96,7%, MATERIAL 2 CAMADAS DE POLIPROPILENO E 2 ELASTICOS LATERAIS REVESTIDOS, PCT. C/ 100 UNIDADES. | MEDIX | 200 | PCT | R\$ 7,32 | R\$ 1.464,00 |
| 123 | MASCARA N95 | SUPERME DY | 150 | UN | R\$ 2,88 | R\$ 432,00 |
| 125 | MICROPIPETA AUTMATICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 10 UL. | KACIL | 4 | UN | R\$ 129,16 | R\$ 516,64 |
| 126 | MICROPIPETA AUTMATICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 100 UL. | KACIL | 4 | UN | R\$ 112,19 | R\$ 448,76 |
| 127 | MICROPIPETA AUTMATICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 1000 UL. | KACIL | 4 | UN | R\$ 129,19 | R\$ 516,76 |
| 128 | MICROPIPETA AUTMATICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 20 UL. | KACIL | 4 | UN | R\$ 112,20 | R\$ 448,80 |
| 129 | MICROPIPETA AUTMATICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 200 UL. | KACIL | 4 | UN | R\$ 112,20 | R\$ 448,80 |
| 130 | MICROPIPETA AUTMATICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 500 UL. | KACIL | 4 | UN | R\$ 129,16 | R\$ 516,64 |
| 131 | MICROPIPETA AUTMATICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 50 UL. | KACIL | 4 | UN | R\$ 112,19 | R\$ 448,76 |
| 132 | MICROPIPETA AUTMATICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 25 UL. | KACIL | 4 | UN | R\$ 112,19 | R\$ 448,76 |
| 135 | OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA OTICA - EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100 X 1) 100ML | DERIVKA | 20 | FR | R\$ 27,31 | R\$ 546,20 |
| 140 | PAPEL FILTRO QUALITATIVO, 250 GR, DIAMETRO 12,5CM REDONDO PCT C 100 UNIDADES | MULTIPEL | 30 | CX | R\$ 14,73 | R\$ 441,90 |
| 141 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 2 DOBRAS 22,5 X 21 CM - FARDO C/5 PACOTE DE 1000 UNIDADES. | GLOBO | 200 | PCT | R\$ 6,64 | R\$ 1.328,00 |
| 144 | PIPETA (TUBO) WESTERGREN - PARA SEDIMENTAÇÃO DO SANGUE, MATERIAL VIDRO, GRADUADA DE 0-200MM 1/MM-HBG. | GLOBAL TRAD | 30 | UN | R\$ 5,17 | R\$ 155,10 |
| 145 | PIPETADOR DE SEGURANÇA DE 3 VIAS - DSCRIÇÃO SINONIMOS: PERA DE SEGURANÇA, PERA DE SUÇÃO, PERA DE TRES VIAS, MATERIAL BORRACHA NA COR AZUL OU VERMELHA, É UM DISPOSITIVO PRATICO PARA SUCCIONAR LIQUIDOS TOXICOS OU AGRESSIVOS, LETRA S: ENTRADA DA PIPETA E VALVULA DE SUÇÃO; LETRA A: VALVULA DE SAIDA DO AR; LETRA E: VALVULA DE EXPULSÃO DO LIQUIDO, CAP. 25 ML. | GLOBAL TRAD | 10 | UN | R\$ 24,68 | R\$ 246,80 |
| 146 | PISSETA COM GRADUAÇÃO - (FRASCO LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM POLIPROPILENO, COM CURVO, 1000 ML. | J PROLAB | 40 | UN | R\$ 11,70 | R\$ 468,00 |
| 147 | PISSETA COM GRADUAÇÃO - (FRASCO LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM POLIPROPILENO, COM CURVO, 300 ML. | J PROLAB | 40 | UN | R\$ 6,35 | R\$ 254,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| | | | | | | |
|-----|---|-------------|------|-----|-----------|---------------|
| 148 | PISSETA COM GRADUAÇÃO - (FRASCO LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM POLIPROPILENO, COM CURVO, 500 ML. | J PROLAB | 40 | UN | R\$ 4,39 | R\$ 175,60 |
| 149 | PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES EM VIDRO 6X8 CM ESPESSURA 5MM | GLOBAL TRAD | 10 | PCT | R\$ 40,00 | R\$ 400,00 |
| 150 | PONTEIRAS SEM FILTRO NAO ESTEREIS - PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO ATOXICO, LIVRRE DE DNASE, RNASE, PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS, 0,5UL. (CURTA-GILSON), PCT. C/1000 UNIDADES. | CRAL | 30 | PCT | R\$ 13,96 | R\$ 418,80 |
| 151 | PONTEIRAS SEM FILTRO NAO ESTEREIS - PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO ATOXICO, LIVRRE DE DNASE, RNASE, PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS, 1-200UL. (LONGA), PCT. C/1000 UNIDADES. | CRAL | 30 | PCT | R\$ 15,60 | R\$ 468,00 |
| 152 | PONTEIRAS SEM FILTRO NAO ESTEREIS (LONGA)- PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO ATOXICO, LIVRRE DE DNASE, RNASE, PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS,0,5 UL. (LONGA), PCT. C/1000 UNIDADES. | CRAL | 30 | | R\$ 16,19 | R\$ 485,70 |
| 155 | PROVETA DE PLASTICO 100 ML | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 11,70 | R\$ 58,50 |
| 156 | PROVETA DE PLASTICO 1000 ML | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 32,19 | R\$ 160,95 |
| 157 | PROVETA DE PLASTICO 50 ML | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 10,04 | R\$ 50,20 |
| 158 | PROVETA DE PLASTICO 500 ML | GLOBAL TRAD | 5 | UN | R\$ 24,97 | R\$ 124,85 |
| 159 | PROVETA DE VIDRO 100 ML | GLOBAL TRAD | 10 | UN | R\$ 10,53 | R\$ 105,30 |
| 160 | PROVETA DE VIDRO 500 ML | GLOBAL TRAD | 10 | UN | R\$ 25,65 | R\$ 256,50 |
| 161 | RELOGIO DESPERTADOR PARA LABORATORIO DE 0 A 60 MINUTOS - MOLDADO EM PLASTICO RIGIDO, TIMER AJUSTAVEL DE 0 A 60 MINUTOS, DISPONIVEL NA COR BRANCA, DIMENSÕES:9 CM DE DIAMETRO E 9,5 CM DE ALTURA. | SUPERME DY | 4 | UN | R\$ 34,14 | R\$ 136,56 |
| 166 | SERINGA 3 ML C/AGULHA PEREDE FINA TRIFACETADO C/100 | SR | 40 | CX | R\$ 25,38 | R\$ 1.015,20 |
| 167 | SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 10 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 C/100. | SR | 200 | CX | R\$ 34,17 | R\$ 6.834,00 |
| 168 | SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 20 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 C/100. | SR | 300 | CX | R\$ 33,40 | R\$ 10.020,00 |
| 169 | SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3 ML - (PLASTICO), CAPACIDADE 3 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 | SR | 200 | CX | R\$ 21,60 | R\$ 4.320,00 |
| 170 | SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 5 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 24 X 7 C/100. | SR | 500 | CX | R\$ 23,00 | R\$ 11.500,00 |
| 171 | SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO), CAPACIDADE 60 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL | ADVANTIVE | 7000 | UN | R\$ 2,35 | R\$ 16.450,00 |
| 180 | SUORTE DE AÇO PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS | CRAL | 3 | UN | R\$ 35,11 | R\$ 105,33 |
| 181 | SWAB DE ALGODÃO INDIVIDUAL ESTERIL - HASTE PLASTICA, PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL, CX C/100 UNIDADES. | CRAL | 150 | CX | R\$ 20,99 | R\$ 3.148,50 |
| 186 | TUBO CENTRIFUGA CONICO GRADUADO MATERIAL EM POLIMERO - PLASTICO DE POLIPROPILENO TRANSLUCIDO, DIAMETRO EXTERNO APROX. 16,5 MM, CAPACIDADE 15 ML. | CRAL | 200 | UN | R\$ 0,46 | R\$ 92,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| | | | | | | |
|--|---|------|-----|-----|-----------|---------------------------|
| 187 | TUBO CENTRIFUGA CONICO GRADUADO MATERIAL VIDRO - DIAMETRO EXTERNO APROX. 16,5 MM, CAPACIDADE 15 ML. | CRAL | 200 | UN | R\$ 0,64 | R\$ 128,00 |
| 188 | TUBO DE FALCON COM TAMPA ROSCADA - FUNDO CONICO PARA CENTRIFUGA 15 ML, PCT C/ 40 TUBOS. | CRAL | 5 | PCT | R\$ 34,14 | R\$ 170,70 |
| 189 | TUBO DE HEMOLISE 12 X 75 MM - MATERIAL VIDRO, PCT. C/100 UNIDADES. | CRAL | 30 | PCT | R\$ 22,43 | R\$ 672,90 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (Cento e Quarenta e Dois Mil Reais) | | | | | | R\$ 142.000,00 |

| LOTE 06 | | | | | | |
|--|---|--------------|-----|-----|------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QT | UN | VLR UN | VLR TOTAL |
| 27 | ANTI - A - REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO, MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINAS OU TUBO, 10 ML. | EBRAM | 30 | UN | R\$ 23,95 | R\$ 718,50 |
| 28 | ANTI - B - REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO, MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINAS OU TUBO, 10 ML. | EBRAM | 30 | UN | R\$ 23,95 | R\$ 718,50 |
| 29 | ANTI - B - REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO, MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINAS OU TUBO, 10 ML. | EBRAM | 30 | UN | R\$ 23,95 | R\$ 718,50 |
| 31 | ASLOTTEST - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUALITATIVA DA ANTI-ESTREPTOLISNA O NO SORO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO, LATEX SENSIBILIZADO E BASTAO PLASTICO C/100 TESTES. | EBRAM | 50 | KIT | R\$ 44,91 | R\$ 2.245,50 |
| 79 | FAST-TEST HCG STRIP COMPLETO - METODO IMUNOCROMATOGRAFICO C/50 TESTES - BIOEASY OU SIMILAR. | EBRAM | 150 | KIT | R\$ 39,93 | R\$ 5.989,50 |
| 143 | PCRTEST - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO SEMI-QUANTITATIVA DA PROTEINA C REATIVA NO SORO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO, LATEX SENSIBILIZADO E BASTAO PLASTICO C/100 TESTES. | EBRAM | 50 | KIT | R\$ 39,92 | R\$ 1.996,00 |
| 162 | REUMATEST - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUALITATIVA EM LAMINA DOS FATORES REUMATOIDES NO SORO, C/100 TESTES. | EBRAM | 40 | KIT | R\$ 37,94 | R\$ 1.517,60 |
| 165 | SANGUE OCULTO NAS FEZES - TIRAS C/25 TESTES. | ECO DIAGNOST | 20 | KIT | R\$ 124,77 | R\$ 2.495,40 |
| 199 | UROFITA - FITA REAGENTES PARA TESTE RAPIDO DE GLICOSE, CETONAS, PROTEINAS, SANGUE, LEUCOCITOS, NITRITOS, DENSIDADE, PH, BILIRRUBINA, UROBILNOGENIO, EM URINA, C/125 FITAS. | WAMA | 50 | CX | R\$ 44,94 | R\$ 2.247,00 |
| 200 | V.D.R.L. TEST - SUSPENSAO ANTIGENICA ESTABILIZADA PARA REALIZAR PROVA VDRL MODIFICADA (USR) DE DETECÇÃO DE SIFILIS, C/250 DETERMINAÇÕES, 5,5 ML E UM CONTA-GOTA. | BIOCLIN | 15 | KIT | R\$ 56,90 | R\$ 853,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (Dezenove Mil e Quinhentos Reais) | | | | | | R\$ 19.500,00 |

ANEXO IV

Item Homologado ao Proponente IV – C.M. CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 25.022.201/0001-10.

| LOTE 08 | | | | | | |
|---------|---|-----------------|----|----|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QT | UN | VLR UN | VLR TOTAL |
| 33 | BANHO MARIA CUBA EM AÇO INOX - CONTROLE MICROPROCESSADO; TEMPERATURA ATE 80°C; CAPACIDADE DE 176 TUBOS TIPO KAHN; VARIOS ACESSORIOS. FANEM OU SIMILAR. | FANEM F1102 | 2 | UN | R\$ 2.170,00 | R\$ 4.340,00 |
| 34 | BANHO MARIA CUBA EM POLIPROPILENO - CONTROLE MICROPROCESSADO; TEMPERATURA ATE 60°C; CAPACIDADE DE 60 TUBOS TIPO KAHN, FANEM OU SIMILAR. | FANEM F1100 | 2 | UN | R\$ 1.139,25 | R\$ 2.278,50 |
| 42 | CADEIRA COLETA DE SANGUE, ASSENTO ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO 480 MM COMPRIMENTO 450 MM, E DE LARGURA 480 MM ENCOSTO FIXO EM RELAÇÃO AO PISO 1036 MM ALTURA 610MM 730 BANDEIJA AUXILIAR ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO 800MM CUMPRIMENTO 270 LARGURA 170 MM ALTURA 50 MM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR REDONDO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTATICA A PÓ COR (AZUL) ESTOFADO ESPUMA INJETADA DESIDADE 38 REVESTIMENTO EM COURVIM CARGA MAXIMA 150 KILO | OLIMEDIC OLI113 | 2 | UN | R\$ 542,50 | R\$ 1.085,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

| | | | | | | |
|--|---|--------------|---|-----|---------------|----------------------|
| 47 | CENTRIFUGA LS III PLUS - VELOCIDADE VARIÁVEL 500 A 3400 RPM - COM TRAVA - CAPACIDADE 28 TUBOS CENTRIFUGA LS III PLUS - VELOCIDADE VARIÁVEL 500 A 3400 RPM - COM TRAVA - CAPACIDADE 28 TUBOS - CENTRIFUGA MICROPROCESSADA COM TECNOLOGIA PWM. TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA, SENSOR DE TAMPA ABERTA, VELOCIDADE DE 500 A 3400 RPM, INCREMENTO DE 100 RPM PROGRAMÁVEL, TEMPORIZADOR DE PRECISÃO DE 1 SEG A 99:59, PAINEL DIGITAL ERGONÔMICO, COMPOSTO DE DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO DE DUAS LINHAS COM ILUMINAÇÃO E TECLADO DE FÁCIL OPERAÇÃO COM APENAS 4 TECLAS, FREIO AUTOMÁTICO OU ACIONADO ATRAVÉS DO TECLADO, MOTOR DE INDUÇÃO (SEM ESCOVAS) UTILIZA ROLAMENTOS DE ESFERA, LONGA VIDA ÚTIL, DISPENSANDO MANUTENÇÃO, CAPACIDADE PARA 28 TUBOS DE 10 ML., TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110/220V 50/60 HZ 200VA. DIMENSÃO: 36,8CM (L) X 36,8CM (P) X 32CM (H), PESO: 15,2 KG, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO E ABS E PINTURA EM POLIURETANO. ACESSO AMPLO À CÁMARA DE CENTRIFUGAÇÃO FACILITANDO A TROCA E MANUSEIO DOS TUBOS. EFICIENTE SISTEMA DE VENTILAÇÃO DO MOTOR. ROTOR FABRICADO EM LIGA ESPECIAL QUE PERMITE A UTILIZAÇÃO DE ADAPTADORES PARA OUTRAS CAÇAPAS, GARANTIA: 12 MESES. CELM OU SIMILAR | BENFER AP28 | 2 | UN | R\$ 4.518,25 | R\$ 9.036,50 |
| 61 | CONTADOR DIFERENCIAL DE CELULAS - 12 TECLAS EQUIPAMENTO DESTINADO À CONTAGEM DE CELULAS SAGUINEAS REALIZA A CONTAGEM DIFERENCIAL, OS VALORES ABSOLUTOS E OS ÍNDICES HEMATIMÉTRICOS POSSUI 12 TECLAS (10 PARA CONTAGEM E 2 PARA FUNÇÕES), CONTA SEPARADAMENTE OS ERITÓBLASTOS, DOTADO DE ALARME SONORO E BLOQUEIO AUTOMÁTICO PARA 100 CELULAS CONTADAS, FUNCIONAMENTO EM 110/220 VOLTS | KACIL CCS02S | 1 | UN | R\$ 558,00 | R\$ 558,00 |
| 97 | HOMOGENIZADOR DE TUBOS MODELO 270 T - CAPACIDADE 28 TUBOS 12 X 75 CM - FANEN OU SIMILAR. | BENFER AP30 | 2 | UN | R\$ 1.294,25 | R\$ 2.588,50 |
| 101 | KIT CAÇAPA 1 X 50 ML COM ADAPTADOR PARA 4 X 5 ML - PARA CENTRIFUGA LS III PLUS | CELM LS3 | 2 | KIT | R\$ 1.054,00 | R\$ 2.108,00 |
| 102 | KIT CAÇAPA 7 X 5 ML PARA CENTRIFUGA LS III PLUS | CELM LS3 | 2 | KIT | R\$ 1.054,00 | R\$ 2.108,00 |
| 133 | MICROSCÓPIO BINOCULAR MODESTO ECLIPSE E200 - SISTEMA ÓTICA INFINITA CFI 60, DISTÂNCIA PARAFOCAL DE 60 MM, CORREÇÃO DE ABERRAÇÕES ACROMÁTICAS E ESFÉRICAS E TRATAMENTO ANTI-FUNGO; CORPO E200, FOCO FINO LADO DIREITO, CURSO, FOCO FINO E BOTÃO DE AJUSTE DE TENSÃO LADO ESQUERDO; PLATINA MECÂNICA RETANGULAR 216 X 150 MM, COM CHARRIOT DIREITO E ÁREA DE TRABALHO DE 78 X 54 MM; EXCLUSIVO MECANISMO DE REFOCAGEM "PUSH-TO DROP"; CAPA VINIL; MANUAL DE INSTRUÇÃO; CABO DE FORÇA; TUBO BINOCULAR E2-TB COM INCLINAÇÃO DE 30º E DISTÂNCIA INTERPUPILAR 47 A 75 MM; FILTRO AZUL 33 MM, REVOLVER QUÁDRUPLO; LÂMPADA DE HALOGENIO 6 V 20 W; PAR DE OCULARES CFI E 10 X F.N. 20MM); CONDENSADOR ABBE E2 NA 1.25 COM DIAFRAGMA; OBJETIVA CFI E PLANA ACROMÁTICA DE 4X (N.A.O.10W.D.30.0MM) OBJETIVA CFI E PLANA ACROMÁTICA DE 10X (N.A.O.25W.D.7.00MM); OBJETIVA CFI E PLANA ACROMÁTICA DE 40X RETRÁTIL (N.A.O.65.D.0>65MM); OBJETIVA CFI E PLANA ACROMÁTICA 100X RETRÁTIL IMERSÃO ÓLEO (N.A.1.25 W.D.0.23MM). MARCA NIKON OU SIMILAR. | NIKON E200 | 2 | UN | R\$ 11.594,00 | R\$ 23.188,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Noventa Reais e Cinquenta Centavos) | | | | | | R\$ 47.290,50 |